平成 17 年 9 月 30 日

名古屋市中区栄四丁目２番２９号

名古屋広小路プレイス ７階

株式会社トムス・エンタテインメント

代表取締役社長：加 藤 俊 三

（コード番号：３５８５ 名証第２部）

週刊ヤングサンデーの人気漫画「格闘美神 武 龍
ウーロン

」

トムス・エンタテインメントの制作でテレビ・アニメシリーズ化！

１０月よりテレビ東京系で放送開始！！

 株式会社トムス・エンタテインメントは、小学館発行の「週刊ヤングサンデ

ー」で好評連載中の「格闘美神 武龍」を１話３０分全２５話のテレビ・アニメシ

リーズとして制作を決定しました。

 放送は１０月よりテレビ東京ほか系列６局で、下記の通りスタートします。

局名

放送開始日

曜日と時間

 テレビ東京  １０月１日  毎週土曜日２４時５５分～２５時２５分

 テレビ大阪  １０月１日  毎週土曜日２５時３０分～２６時００分

 テレビ愛知  １０月５日  毎週水曜日２５時５８分～２６時２８分

 テレビせとうち １０月４日  毎週火曜日２５時４３分～２６時１３分

 テレビ北海道  １０月５日  毎週水曜日２６時３０分～２７時００分

 ＴＶＱ九州放送 １０月３日  毎週月曜日２６時２３分～２６時５３分

 ＢＳジャパン  １０月２日  毎週日曜日２４時３０分～２５時００分

 原作者の石川優吾氏は、１９８２年に集英社・ヤングジャンプ連載の「革命

ルート１６３」でデビュー。以後、鈴木京香主演でテレビ・ドラマ化された「お礼

は見てのお帰り」や、テレビ・アニメ化された「よいこ」などのヒット作の原作者

として注目を浴びている人気漫画家で、この作品の単行本もすでに１１巻が

発売され、好評を博しています。

 ストーリーは、最強の中国拳法「毛家居合拳」の後継者でチャーミングな女

子高生 “毛蘭”（マオ・ラン）と中国拳法のもう一方の旗頭「曹家八極拳」の

“曹 春揚”（ツァオ・チュンヤン）との宿命の対決を描く熱血美少女格闘技ア

クションドラマです。

 スタッフは監督をテレビシリーズ「名探偵コナン」「遊戯王」「オレンジ・ロー

ド」などのベテラン鈴木吉男が担当。脚本はテレビシリーズ「キャプテン翼」

「ＹＡＷＡＲＡ！」「ＳＬＡＭ ＤＵＮＫ」「ワンピース」などのヒット作を手がけてい

る菅良幸を起用しています。

この件に関するお問い合わせ

（株）トムス・エンタテインメント

東京ムービー事業本部

加藤良太

熊井良助

０３－３３１９－１１３１